岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年９月１８日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話 番 号

清流の国づくり政策課 地方創生係
亀山

朝熊

内線 2516

直通 058-272-1840

FAX 058-278-2562

岐阜県人口問題研究会を開催します

 県では、人口減少問題に対応するため、本年６月に岐阜県人口問題研究会（座長：竹内治彦
た け う ち は る ひ こ

岐阜協立大学教授）を設置しております。

  このたび、下記のとおり研究会を開催します。

記

  １  日  時   令和６年９月２４日（火）１０時～１２時

    ２ 場  所   岐阜県庁１階 ミナモホール

  ３ 議  題  （１）岐阜県及び市町村の人口減少対策について

         （２）若年女性の意識調査の分析について

         （３）各種研究項目の進捗状況について

  ４ その他    撮影は、冒頭のみとさせていただきますが、会議の取材は可能です。